

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	02 - Ekonomia zirkularra
Atala:	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala:	162 - Hondakinen tratamendua

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Ekonomia hipokarboniko eta berderako trantsizio bultzatzea eta bizkortzea Gipuzkoako enpresa-ehunetik	17.750.746,00		41.501.868,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Hiri Hondakinak Prebenitzeko eta Kudeatzeko Behatokia sustatzea.	285.191,06		
1.1 Ekintza Hiri hondakin datu-basearen kudeatzeko sistema mantentzea eta hobetzea	46.174,20		
0210.110.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.659,76	12,00	
0210.110.121.01.00 Lanpostuko osagarria	2.492,28	12,00	
0210.110.121.02.00 Osagarri espezifikoa	7.591,32	12,00	
0210.110.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	231,60	12,00	
0210.110.160.01.00 Gizarte Segurantza	3.123,36	12,00	
0210.110.215.00.01 Hondakinen kalkulatorako tresna digitalen mantentze lanak	12.000,00	100,00	
0210.110.227.01.01 Azterlanak eta irizpenak	7.575,88	4,00	
0210.110.227.99.01 Bestelako lanak	6.500,00	25,00	
1.2 Ekintza Behatokia eta behatokiaren mahaia garatzea	28.789,42		
0210.110.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00 Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00 Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00 Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.227.01.01 Azterlanak eta irizpenak	18.939,70	10,00	
0210.110.227.99.01 Bestelako lanak	6.500,00	25,00	
1.3 Ekintza Hondakin Prebentzioaren Astea, eta informazio- eta sentsibilizazio-kanpainak egitea	145.549,72		
0210.110.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00 Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00 Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.226.08.01	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	5.000,00	100,00	
0210.110.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	5.000,00	100,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	107.200,00	80,00	
0210.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	5.000,00	100,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	20.000,00	40,00	
1.4 Ekintza Hondakin planaren gauzatze-mailaren jarraipena eta jarraipen-batzordea		64.677,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.659,76	12,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.492,28	12,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.591,32	12,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	231,60	12,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,36	12,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	37.879,40	20,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	
2. Jarduketa ildoak: Hiri hondakin prebentzioa bultzatzea.		969.235,13		
2.1 Ekintza "Baserritik mahaira" (Farm to Fork) elikadura zirkularra		110.049,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.227.01.02	Farm to Fork - Baserritik mahaira	100.000,00	100,00	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	
2.2 Ekintza Prebentzioaren arloko beste azterlan eta ekintza batzuk		83.237,37		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	79.887,65	42,18	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.3 Ekintza Ekonomia zirkularrerako laguntzak: prebentzioa (udalerrriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		522.598,32		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.659,76	12,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.492,28	12,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.591,32	12,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	231,60	12,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,36	12,00	
0210.110.461.01.01	2023 Prebentzioa	27.500,00	50,00	
0210.110.461.06.01	2023 Prebentzioa	77.500,00	50,00	
0210.110.470.00.01	2023 Prebentzioa	67.500,00	50,00	
0210.110.481.00.01	2023 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
0210.110.761.01.01	2023 Prebentzioa	17.500,00	50,00	
0210.110.761.06.01	2023 Prebentzioa	95.000,00	50,00	
0210.110.770.00.01	2023 Prebentzioa	132.500,00	50,00	
0210.110.781.00.01	2023 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
2.4 Ekintza Gipuzkoako Elikagaien Bankuaren hitzarmena		253.349,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.481.00.02	Gipuzkoako Elikagaien Bankua	250.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: Hondakinak/baliabideak hobeto kudeatzea eta ekonomia zirkularreko proiektuak sustatzea.		16.437.023,79		41.501.868,00
3.1 Ekintza GHK ekarpena		8.501.674,86		29.000.000,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	554,98	1,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	207,69	1,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	632,61	1,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,30	1,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	260,28	1,00	
0210.110.466.00.01	Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa	8.500.000,00	100,00	29.000.000,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.2 Ekintza Gipuzkoako birziklapenaren klusterra (GK Recycling) eta Gipuzkoako moda jasangarriaren klusterra (GK Green Fashion) bultzatzea		483.349,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.227.07.02	CLUSTER (GKRecycling-GkGreen Fashion)	480.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Gipuzkoako Ingurumen Gunearen (GIG) segimendu-azterlanak eta - ikerketak		439.556,44		816.000,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.219,92	4,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	830,76	4,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.530,44	4,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	77,20	4,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.041,12	4,00	
0210.110.227.01.03	Kontrol epidemiologikoa GIG ustiapen fasea	360.000,00	100,00	720.000,00
0210.110.227.01.04	Azterlan epidemiologikoa jarraipenaren L.T.	48.000,00	100,00	96.000,00
0210.110.227.01.06	Dioxinen kontzentrazioaren azterketa	24.857,00	100,00	
3.4 Ekintza Hondakinen kudeaketako eta ekonomia zirkularreko beste azterlan eta ekintza batzuk		101.538,95		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.664,94	3,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	623,07	3,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.897,83	3,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,90	3,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	780,84	3,00	
0210.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	45.114,37	23,82	
0210.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	13.400,00	10,00	
0210.110.227.99.01	Bestelako lanak	13.000,00	50,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	25.000,00	50,00	
3.5 Ekintza Ekonomia zirkularrerako bekak		63.349,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.480.02.01	Bekak ekonomia zirkularra	60.000,00	100,00	
3.6 Ekintza Bioekonomia Estrategia		3.349,72		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
3.7 Ekintza Ekonomia zirkularra bultzatzeko lankidetzazko hitzarmenak		455.224,02		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.884,86	7,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.453,83	7,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.428,27	7,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	135,10	7,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.821,96	7,00	
0210.110.445.00.01	EHU - Unibertsitate-enpresa gela EZ	6.000,00	100,00	
0210.110.445.00.02	EHU HABIC ikasgela	6.000,00	100,00	
0210.110.445.00.03	EHU Ekonomia eta enpresa	6.000,00	100,00	
0210.110.481.00.03	Tecnun	20.000,00	100,00	
0210.110.481.00.04	Basque Culinary Center Fundazioa	50.000,00	100,00	
0210.110.481.00.05	Asociación Centro Tecnológico CEIT IK4	20.000,00	100,00	
0210.110.481.00.06	EMAUS Fundacion Social	100.000,00	100,00	
0210.110.481.00.07	Deustuko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	
0210.110.481.00.09	Asociación Centro Tecnológico CEIT-Bioekonomia	164.500,00	100,00	
0210.110.481.00.10	Gipuzkoako Merkataritza Federazioa	21.000,00	100,00	
0210.110.745.00.01	EHU - Gipuzkoako Ingenieritza Eskola	40.000,00	100,00	
3.8 Ekintza Berrerabiltzeko Prestaketa Zentroaren (BPZ) azterlanak eta obrak		5.501.308,30		10.985.868,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.774,90	5,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.038,45	5,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.163,05	5,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	96,50	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.301,40	5,00	
0210.110.610.03.01	PRTR Obras edificio CPR	5.342.934,00	100,00	10.685.868,00
0210.110.610.04.01	PRTR CPR proiektua eta obra zuzendaritza	150.000,00	100,00	300.000,00
3.9 Ekintza Next Generation - Plastikoaren Poloa Partzuergoa		40.049,16		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.329,88	6,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.246,14	6,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	3.795,66	6,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,80	6,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.561,68	6,00	
0210.110.744.00.01	Plastikoaren Polo Partzuergoa.	30.000,00	100,00	
3.10 Ekintza Laborategia EC Bateriak		303.349,72		700.000,00
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.109,96	2,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	415,38	2,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	1.265,22	2,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	38,60	2,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	520,56	2,00	
0210.110.481.00.08	CIDETEC Laboratorio E Circular Batteries	300.000,00	100,00	700.000,00
3.11 Ekintza EZ Bateriak Nazioarteko workshop-a		21.674,86		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	554,98	1,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	207,69	1,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	632,61	1,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,30	1,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	260,28	1,00	
0210.110.226.08.02	Workshop international E circular baterias	15.000,00	100,00	
0210.110.622.00.00	Tresneria	5.000,00	10,00	
3.12 Ekintza Ekonomia zirkularerako laguntzak: berrerabiltzea, birziklatzea, balorizazio materiala (udalerrriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		522.598,32		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.659,76	12,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.492,28	12,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.591,32	12,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	231,60	12,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.123,36	12,00	
0210.110.461.01.01	2023 Prebentzioa	27.500,00	50,00	
0210.110.461.06.01	2023 Prebentzioa	77.500,00	50,00	
0210.110.470.00.01	2023 Prebentzioa	67.500,00	50,00	
0210.110.481.00.01	2023 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
0210.110.761.01.01	2023 Prebentzioa	17.500,00	50,00	
0210.110.761.06.01	2023 Prebentzioa	95.000,00	50,00	
0210.110.770.00.01	2023 Prebentzioa	132.500,00	50,00	
0210.110.781.00.01	2023 Prebentzioa	42.500,00	50,00	
4. Jarduketa ildoak: Gipuzkoatik Ekonomia Zirkularrerako trantsizioa bizkortzea (GHHKPOtik haratago)		59.296,02		
4.1 Ekintza Ekonomia zirkularreko ekintza-plana idaztea Gipuzkoan		59.296,02		
0210.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.884,86	7,00	
0210.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.453,83	7,00	
0210.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.428,27	7,00	
0210.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	135,10	7,00	
0210.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.821,96	7,00	
0210.110.227.01.05	Gipuzkoako Ekonomia Zirkularreko Ekintza Plana	47.572,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		17.750.746,00		41.501.868,00